河南省人力资源和社会保障厅
—

豫人社办函〔2020〕68号

河南省人力资源和社会保障厅

关于开展2021年度河南省留学人员

科技活动项目择优资助经费申报工作的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）人力资源社会保障局,

省直有关单位:

为鼓励和吸引留学人员来豫创新创业,支持留学人员从事重

点攻关项目、技术改造项目、具有广泛应用前景的新技术研发项

目的科研和攻关’推动我省创新驱动和转型发展,决定开展

2021年度河南省留学人员科技活动项目择优资助工作°现将有

关事宜通知如下:

＿、申报条件

申请资助项目的留学人员必须同时具备以下条件:

（一）在外留学一年以上’学有所成’新近回国工作;

（二）取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称;

（三）年龄一般在四十五岁以下;

（四）能独立主持研究开发工作,有培养发展前途;

（五） 申报项目在国内或本地区、本领域具有领先水平’具

有应用开发前景’可产生良好的社会经济效益°

已入选国家、本省人才计划的人才不纳入资助范围’本资助

项目往年入选人员不得再次申报°

二、申报项目要求

（一）留学人员科技活动项目°留学人员科技活动项目资助

分优秀、启动两类申报°其中’优秀项目资助金额8～10万元,

主要资助留学回国人员主持省部级重点科技攻关或技术改造项

目’或某一学科领域具有领先水平的研究开发项目;启动项目资

助金额3—5万元,主要资助新近回国的留学人员,从事某一学

科或技术领域的研究°

（二） 申报重点°重点资助前沿基础交叉科学、新型能源技

术、新一代信息技术、先进材料、先进装备制造与智能制造、农

业与粮食安全、资源生态环境、现代医学与前沿生物、金融安全

等前沿科学和重点技术方向的留学回国人才°

（三） 申报名额°有留学人员创业园的地市申报留学人员科

技活动项目不超过8项;其它地市｀省直单位不超过4项;省级

高校、医院申报项目不超过3项° 申报项目超额的’按申报项目

顺序对超额项目予以删除°

三、申报时间和办法

各地、各单位自接到本通知起’ 即可组织本地区、本单位项

目申报工作°在对申报材料进行汇总、审核后’按照规定格式和

要求’于2020年5月30日前将下列材料报河南省留学人员与专

家服务中心:

（一） 申报函°来函请注明申报单位联系人姓名、电话’划

拨经费所用的户名、账号、开户银行°

｜
｜
｜

｜

T

—2—

（二） 《留学人员科技活动项目择优资助经费申请表》一式1

份’并提交电子版°表格可从省人力资源和社会保障厅网站“留

学回国专栏”下载°

（三）留学回国人员相关证明材料的复印件及扫描件°原件

由报送单位审核,复印件上盖单位审核章°相关复印件附申请表

后装订。

各地、各单位要高度重视留学人员科技活动项目择优资助经

费申报工作’按照通知要求对申报人条件、 申报材料认真做好审

核把关工作,并按照有关法律法规和海外引才安全防范工作要

求,做好背景调查,确保申报人不存在知识产权纠纷、保密约

定、竞业禁止、兼职取酬限制等情况,并在申报函中明确注明,

并请申报人提供相关承诺书°

联系地址:郑州航空港区华夏大道与通航路交叉口中原人力

资源服务产业园区1608室

联系人:王付江陈羽

电 话: 0371—61612608 61612609

电子信箱: hnrswang@163.com

［

■

G

（此件主动公开）

（联系单位:省（省留学人员与专家服务中心）

—3—

』

0

0

河南省人力资源和社会保障厅办公室 2020年4月24日印发

｜｜膳瓣蹦霹霹蹦｜｜｜｜